
          

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1116 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 135       DEL  26.09.2007 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria personale ex docente della 

Scuola Pubblica dell’Infanzia Filippetto 

 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di 

approvazione del PEG. 

 1 



 2 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che : 

• Con provvedimento n.194 del 10.09.2007 la G.C. attivava la 

Sezione Primavera allocata presso la struttura di proprietà 

comunale “Filippetto”; 

• Con determinazione n.128 del 19.09.2007 si confermava, in 

ogni sua parte la Determinazione n.25 del 02.03.2007 

avente ad oggetto:”Approvazione modulistica relativa alla 

formazione della graduatoria del personale docente della 

Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto” con riferimento alla 

istituenda Sezione Primavera; 

• Con lo stesso provvedimento si dichiarava la volontà di 

utilizzare, in considerazione della natura sperimentale del 

servizio, il personale docente dipendente comunale, 

riveniente dalla Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto” 

soppressa dall’01.09.2007; 

• Al fine della individuazione delle n. 2 insegnanti aventi titolo 

all’assegnazione alla predetta Sezione sperimentale sono 

stati utilizzati i criteri validi nella scuola statale per la 

formulazione delle graduatorie del personale docente; 

• A tale scopo è stato consegnato a tutto il personale 

interessato un apposito modulo, redatto in conformità a 

quello allegato all’O.M. 21.12.2006, n.75 prot. n.3353 

relativo all’anno scolastico 2007/2008, che è stato compilato 

in ogni sua parte dalle Insegnanti e consegnato all’Ufficio 

Comunale competente che ha provveduto alla formulazione 

della graduatoria, tenendo conto dei seguenti criteri, 



 3 

rapportati alle tabelle di valutazione redatte secondo i criteri 

ministeriali di cui alla succitata ordinanza ministeriale: 

a) anzianità di servizio nel ruolo di appartenenza; 

b) esigenze di famiglia; 

c) titoli posseduti 

• le predette schede di valutazione sono state consegnate 

all’U.O. Gestione del Personale che, in collaborazione con il 

Settore Socio-Educativo, ha formulato la seguente 

graduatoria: 

1) FAVUZZI Maria Gerolama - n.08.01.1943 Punti 252 

2) DE BIASE Maria Domenica - n.27.08.1952 Punti 231 

3) CALDARULO Prudenza - n.01.09.1951  Punti 213 

4) BINETTI Antonia - n.15.08.1955   Punti 201 

5) BALACCO Anna Giuseppa - n.14.07.1948 Punti 195 

6) IVANO Luigia - n.06.09.1956    Punti 138 

7) ROTONDELLA Maria - n.19.02.1954  Punti   66 

8) MEZZINA Nicoletta n.04.04.1954  Non valutabile in quanto 
non ha prodotto la scheda 
di  valutazione; 

 
• la predetta graduatoria è stata inviata, con nota n.48659 del 

21.09.2007, alle OO.SS. che nell’incontro concertativo del 

25.09.2007 ne hanno preso atto e l’hanno condivisa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 Ritenuto di dover approvare la graduatoria così come innanzi 

formulata. 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende 

integralmente riscritto e richiamato: 

1. Approvare la sottoriportata graduatoria del personale ex 

docente della Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto” al fine 

di individuare le unità di personale insegnante da utilizzare 



 4 

per l’attivazione della sezione Primavera per l’anno 

2007/2008: 

1) FAVUZZI Maria Gerolama - n.08.01.1943 Punti 252 

2) DE BIASE Maria Domenica - n.27.08.1952 Punti 231 

3) CALDARULO Prudenza - n.01.09.1951  Punti 213 

4) BINETTI Antonia - n.15.08.1955   Punti 201 

5) BALACCO Anna Giuseppa - n.14.07.1948 Punti 195 

6) IVANO Luigia - n.06.09.1956    Punti 138 

7) ROTONDELLA Maria n.19.02.1954   Punti   66 

8) MEZZINA Nicoletta n.04.04.1954 Non valutabile in quanto non   
ha prodotto la scheda di 
valutazione; 
 

2. Trasmettere il presente atto alle 8 insegnanti così come 

individuate al precedente punto 1). 

3. Inviare, altresì, il presente provvedimento al sig. Sindaco, al 

sig. Segretario Generale, all’U.O. Gestione del Personale ed 

alle OO.SS. 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Augusta 

Elia – Funzionario pedagogo U.O. Servizi Educativi. 

 

 

 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 



 5 

 
 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 28.09.2007 AL 13.10.2007 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
     F.to dott. Michele Camero 
      
 

 

 


	C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A

